
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 182  Del 10/10/2014  Originale 
  

Registro Generale N. 477  
Del 10/10/2014  

  
Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione sanzione INAIL per ritardo 

comunicazione di proroga - progetto Tirocini lavorativi.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Visto il decreto del Commissario straordinario n°3 del 3 1.05.2013, con il quale venivano 
individuati i Responsabili di Servizio; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°3 9 deI 09.04.2014 di approvazione 
del Bilancio per l’anno 2014; 
 

Vista le modifiche e integrazioni alle schede contenenti la programmazione dei Servizi 
sociali gestiti in forma non associata per l’anno 2008, approvate con deliberazione del 
Commissario Straordinario n°9 del 06.05.2008, nelle  quali si prevedeva l’attivazione di 
Tirocini formativi e di orientamento con borsa, ai sensi dell’articolo 18 della Legge del 24 
giugno 1997, n°196; 
 

Richiamate le deliberazioni G.C. n°55 del 18.12.2008, n°36 de l 20.05.2009 e n°94 del 
30.12.2009, aventi per oggetto, rispettivamente, “Avvio Tirocini formativi e di lavoro con 
Borsa – Indirizzi al Responsabile”,  “Integrazione fondi per Tirocini formativi e di lavoro con 
Borsa” e “Proroga n°1 Tirocinio formativo e di lavo ro con borsa”; 
 

Viste le proprie determinazioni n°133 del 23.12.2008, n° 14 del 28.01.2009 e n°55 del 
22.04.2009 rispettivamente di: 

• approvazione del Bando e della relativa modulistica; 
• approvazione della Graduatoria dei tirocinanti relativi al Progetto “Tirocini formativi e 

di lavoro con Borsa”; 
• riapertura termini per la presentazione delle domande per l’attivazione dei Tirocini 

formativi e di orientamento con borsa dal 27 aprile 2009 al 12 maggio 2009; 
 

Richiamata la nota dell’INAIL del 24.09.2014, protocollo 2385 del 30.09.2014 di 
contestazione di violazione ai sensi della L.689/1981, per la ritardata denuncia di 
cessazione delle attività inerente la PAT 92612335, con richiesta di pagamento della 
somma di €. 133,25; 
 

Atteso che pertanto si rende necessario procedere al pagamento della stessa entro 15 
giorni dalla data di notifica, al fine di non incorrere in ulteriori maggiorazioni e in attesa 
dell’individuazione delle relative responsabilità; 
 

Visto l’intervento 1100403, capitolo 10, residui 2011; 
 
Visto il decreto legislativo n°267/2000;  



 
DETERMINA 

 
- di liquidare e pagare la sanzione di €. 133,25 all’INAIL per la ritardata denuncia di 
cessazione delle attività inerente la PAT 92612335, con imputazione sull’intervento 
1100403, capitolo 10, residui 2011, secondo le modalità previste nella nota protocollo 
2385 del 30.09.2014. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 10/10/2014  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  10/10/2014  

AL  25/10/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  

  
 


